dryspin®...
Technologiedry-tech® Lagertechnik ... ...
Schmier- und wartungsfreie Gewindetriebe ...
2 3
dr
ys
pin
®

	 R: Rechtsgewinde
	 L: Linksgewinde
Bestellschlüssel
GewindeTyp d2 b1
Gewinde Drehrichtung Flächen-
traganteil
max. stat. F axial [N] d1 d2 b1 Gewicht [g] Art.-Nr.
rechts links
Ds4x2,4 60 152 152 4 14 13 2,74 2,65 2,55 2,68
Ds6,35x2,54 172 152 152 6,35 14 13 2,4 2,3 2,2 2,3
Ds6,35x5,08 135 152 152 6,35 14 13 2,4 2,3 2,2 2,3
Ds6,35x12,7 67 152 152 6,35 14 13 2,4 2,3 2,2 2,3
Ds6,35x25,4 74 152 152 6,35 14 13 2,4 2,3 2,2 2,3
122 304 244 8 18 12 3,7 3,5 3,4 3,6
123 308 244 8 18 12 3,7 3,5 3,4 3,6
274 685 541 10 22 20 9,0 8,7 8,4 8,8
249 623 499 10 22 20 9,0 8,7 8,4 8,8
144 361 289 10 22 20 9,0 8,7 8,4 8,8
398 995 796 12 26 24 14,9 14,4 13,9 14,6
385 963 770 12 26 24 14,9 14,4 13,9 14,6
444 1.110 888 14 30 27 22,2 21,5 20,8 21,8
440 1.101 881 14 30 27 22,2 21,5 20,8 21,8
Ds14x40,6 434 1.095 868 14 30 27 22,2 21,5 20,8 21,8
610 1.526 1.221 16 36 32 38,9 37,6 36,3 38,2
844 2.110 1.688 18 40 36 53,8 52,0 50,1 52,7
786 1.966 1.573 18 40 36 53,8 52,0 50,1 52,7
543 1.357 1.086 18 40 36 53,8 52,0 50,1 52,7
476 1.191 953 18 40 36 53,8 52,0 50,1 52,7
984 2.460 1.968 20 45 40 76,1 73,5 71,0 74,5
865 2.162 1.730 20 45 40 76,1 73,5 71,0 74,5
663 1.657 1.325 20 45 40 76,1 73,5 71,0 74,5
686 1.715 1.372 20 45 40 76,1 73,5 71,0 74,5
610 1.657 1.220 20 45 40 76,1 73,5 71,0 74,5
14 15
iglidur® iglidur®
[mm2] J / J350 / A180 R J J350 R A180
● – DST-⃞FRM-1315DS4X2.4
● – DST-⃞FRM-1315DS6.35X2.54
● – DST-⃞FRM-1315DS6.35X5.08
● – DST-⃞FRM-1315DS6.35X12.7
● – DST-⃞FRM-1315DS6.35X25.4
Ds8x10 ● ● DST-⃞F⃞M-2020DS8X10
Ds8x15 ● ● DST-⃞F⃞M-2020DS8X15
Ds10x12 ● ● DST-⃞F⃞M-2525DS10X12
Ds10x25 ● ● DST-⃞F⃞M-2525DS10X25
Ds10x50 ● ● DST-⃞F⃞M-2525DS10X50
Ds12x5 ● – DST-⃞FRM-2835DS12X5
Ds12x25 ● – DST-⃞FRM-2835DS12X25
Ds14x25 ● ● DST-⃞F⃞M-2835DS14X25
Ds14x30 ● – DST-⃞FRM-2835DS14X30
● – DST-⃞FRM-2835DS14X40.6
Ds16x35 ● – DST-⃞FRM-2835DS16X35
Ds18x24 ● ● DST-⃞F⃞M-2835DS18X24
Ds18x40 ● ● DST-⃞F⃞M-2835DS18X40
Ds18x80 ● ● DST-⃞F⃞M-2835DS18X80
Ds18x100 ● ● DST-⃞F⃞M-2835DS18X100
Ds20x20 ● l DST-⃞F⃞M-3244DS20X20
Ds20x50 ● – DST-⃞FRM-3244DS20X50
Ds20x60 ● ● DST-⃞F⃞M-3244DS20X60
Ds20x80 ● – DST-⃞FRM-3244DS20X80
Ds20x90 ● ● DST-⃞F⃞M-3244DS20X90
DST -   F R M - 25 25 DS 10X12
iglidur® J iglidur® J350 iglidur® A180iglidur® R
Online Tools und weitere Informationen ... www.igus.de/dryspin 3D-CAD-Daten, Preise und Lieferzeiten online ... www.igus.de/dryspin